
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

 ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

Αριθμ. Πρωτ. 2364 
              Διεκπ. 1637 
   Τροποποίηση της από 17 Μαΐου 2013, κατά τη 

ΡΟΘ’ συνεδρίαση, απόφασης της Ολομέλειας 

της Βουλής των Ελλήνων «Ρύθμιση θεμάτων που 

αφορούν στην αεροπορική μετακίνηση των Βου-

λευτών επαρχίας» (Α’ 115).

  Η ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 63 και της παρ. 1 του 

άρθρου 65 του Συντάγματος,
β) των παρ. 1 και 4 του άρθρου 11 του Κανονισμού 

της Βουλής (Μέρος Α’ Κοινοβουλευτικό - Α’ 106/1987),
γ) των άρθρων 1, 97, 129, 135 του Κανονισμού της 

Βουλής (Μέρος Β’ - Α’ 51/1997),
δ) των άρθρων 2, 3 και 9 του Ζ’ Ψηφίσματος της Ε’ Ανα-

θεωρητικής Βουλής «Περί καταργήσεως των εις τους 
Βουλευτάς αναγνωριζομένων ατελειών και ρυθμίσεως 
θεμάτων αναφερομένων εις τα Μέλη του Υπουργικού 
Συμβουλίου και τους Βουλευτάς» (Α’ 23/1975),

ε) της υπ’  αρ. 1342/867/18.03.1975 απόφασης του 
Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Περί τρόπου ρυθμί-
σεως θεμάτων αναφερομένων εις τας αναγνωριζομένας 
εις τους Βουλευτάς ατέλειας κ.λπ.» (Β’ 339),

στ) της υπ’ αρ. 3935/2321/14.09.1981 απόφασης του 
Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Περί ταχυδρομικών 
τελών Ευρωβουλευτών» (Β’ 662),

ζ) της υπ’ αρ. 295/201/18.01.1984 απόφασης του Προ-
έδρου της Βουλής των Ελλήνων «Για τη συμπλήρωση της 
υπ’ αρ. 1342/867/18.03.1975 απόφασής μας “περί τρόπου 
ρυθμίσεως θεμάτων αναφερομένων εις τας αναγνωριζο-
μένας εις τους Βουλευτάς ατέλειας κ.λπ.” (Β’ 339)» (Β’ 35),

η) της κατά τη ΡΠ συνεδρίαση της 14ης Μαΐου 1991 
απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων «Για 
τη μερική τροποποίηση διατάξεων του Κανονισμού της 
Βουλής» (Α’ 82),

θ) της υπ’ αρ. 1375/1127/18.03.1996 απόφασης του 
Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Συμπλήρωση της 
1342/867/18.3.75 απόφασης του Προέδρου της Βουλής 
(Β’ 339/1975) όπως τροποποιηθείσα ισχύει» (Β’ 186),

ι) της υπ’ αρ. 5215/22.10.2001 απόφασης του Προέ-
δρου της Βουλής των Ελλήνων «Συμπλήρωση αποφά-
σεως του Προέδρου της Βουλής» (Β’ 1430),

ια) της υπ’ αρ. 5448/01.11.2001 απόφασης του Προ-
έδρου της Βουλής των Ελλήνων «Τροποποίηση της 
1342/867/18.3.1975 αποφάσεως του Προέδρου της 
Βουλής» (Β’ 1499),

ιβ) της κατά τη ΡΟΘ’ συνεδρίαση της 17ης Μαΐου 2013 
ομόφωνης απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής (Α’ 115), 
για τη «Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν στην αεροπο-
ρική μετακίνηση των Βουλευτών επαρχίας» όπως αυτή 
συμπληρώθηκε με τις κατά την ΙΔ συνεδρίαση της 24ης 
Οκτωβρίου 2013 (Α’ 233) και κατά τη ΝΘ’ συνεδρίαση της 
21ης Δεκεμβρίου 2013 (Α’ 283) αποφάσεις της Ολομέλειας 
της Βουλής των Ελλήνων, και όπως αυτή τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με τις κατά την ΚΣΤ’ συνεδρίαση της 
16ης Νοεμβρίου 2016 (Α’ 216) και κατά τη ΜΗ’ συνεδρίαση 
της 15ης Νοεμβρίου 2019 (Α’ 184) ομόφωνες αποφάσεις 
της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων.

2. Την ανάγκη διευκόλυνσης των Βουλευτών και των 
Κοινοβουλευτικών Ομάδων στην άσκηση του κοινοβου-
λευτικού τους έργου.

3. Την από 2 Φεβρουαρίου 2023 ομόφωνη απόφαση 
της Διάσκεψης των Προέδρων.

4. Την υπό στοιχεία Α.Λ.Ε. 2420401001 εγγεγραμμένη 
πίστωση του προϋπολογισμού της Βουλής στον ειδικό 
φορέα διοικητικής ταξινόμησης 1003-501- 0000000, σε 
συνδυασμό με το γεγονός ότι δεν προκαλείται επιβά-
ρυνση του προϋπολογισμού της Βουλής, δεδομένου ότι 
τα εκχωρούμενα εισιτήρια προέρχονται από αυτά που 
δικαιούνται οι Βουλευτές και οι Έλληνες Βουλευτές του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, λόγω της βουλευτικής τους 
ιδιότητας σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Ζ’ Ψήφισμα 
(Α’ 23/1975), αποφασίζουμε:

Το τρίτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου ΜΟΝΟΥ της 
από 17 Μαΐου 2013, κατά τη ΡΟΘ’ συνεδρίαση, από-
φασης της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων για τη 
«Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν στην αεροπορική με-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 38

3081



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3082 Τεύχος A’ 38/23.02.2023

τακίνηση των Βουλευτών Επαρχίας» (Α’ 115), αντικαθί-
σταται ως εξής: «Οι ως άνω εκχωρούμενες εντολές δεν 
μπορούν σε καμιά περίπτωση να υπερβαίνουν στο σύ-
νολό τους τις εκατόν πενήντα (150) κατ’ έτος, ανά Κόμμα 
ή Κοινοβουλευτική Ομάδα».

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος της Βουλής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01000382302230002*


		2023-02-24T01:21:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




